berrus fidelior est in historia, quam supputatione temporum, de iis loquor quæ ad Reges Gothorum pertinent, non magnam illi fidem habeo. Mortuo Omar Rege Arabum, imperat Mauris Autumar, vel secundum alios Azamam, duodecim annis. quo regnante multum decreuit imperio Romanorum, magnaue regno Maurorum accessio facta est. Hic Attum an Isidoro Pacensi dicitur, & Attoman.

Mortuo Tulca anno regni sui secundo, Cindasiunthus vacuum Gothorum regiam occupat, & regnat solus sex annos, & cum filio Flauio Reccesiuntho quatuor, ac septem menses, vt ex Isidoro Pacensi, Luca Tudenfi, Chronicis Alfonsi decimi, & annotationibus Alcobacienfibus colligo, quanquam inter eos deprauatione librorum magna sit differentia. Hic à summo Pontifice priuilegium obtinuit, vt primatus Hispaniæ pro arbitrio episcoporum esset, vel Toleti, vel Hispali. Huius tempore tota Hispania summa tranquillitate conqueiuit. Lucas Tudenfis.

Theodiscus Græcus Honorato in Hispalensi præfulatu successerat, vir multarum linguarum peritus, qui quamuis esset speciosus pelle decora, introrsum tamen turpis, astutam vulpem, imo vero lupum rapacem sub specie ouis occultabat: quod re ipsa comprobauit. Siquidem D. Isidori libros de naturis rerum & medicina, atque arte notoria, nondum editos corruptit, in odium fidei, & adulterauit, optima quæque refecans ac falsa supponens, atque ita in linguam Arabicam opera cuiusdam Arabis transtulit. Propter quod & alia multa quibus perfidia ipsius innotuit, synodali sententia ab Archiepiscopali dignitate depositus, ad Arabes se contulit, & sectæ Mahometicæ adhæsit, atque ob hanc causam primatus Hispaniæ ab Ecclesia Hispalensi in Toletanam translatus est. Ex Luca Tudenfi.

Anno Flauii Cindasiunthi quinto celebratum est Toleti septimum concilium, decimo quinto Calendas Nouembris, præfidente Orontio Emeritenfi metropolitano episcopo. Præter hunc interfuerunt alii tres metropolitani, Eugenius Toletanus, Antonius Hispalensis, Protasius Tarraconensis, & alii episcopi, numero omnes quadraginta, tametsi in Conciliis vulgo impressis tantum numerentur triginta octo. forte duo fuerent aliorum episcoporum vicarii. Isidorus Pacensis & illum sequutus Rodericus Archiepiscopus Toletanus, dicunt in hoc concilio triginta tantum fuisse episcopos cum omni clero, & vicariis eorum qui vel morbo impediti, vel inopia, venire non poterant, & palatino collegio. Fuisse vero inter episcopos & vicarios eorum quadraginta. In hoc concilio Taio (Talonem alii appellant) Cæsaraugustanus episcopus, ab Rege & vniuerso concilio Romanam missus est ad quærenda moralia Beati Gregorii, quæ in Hispaniis quorundam negligentia perierant. Cumque à summo pontifice (opinor Theodoro, vel Martino primo) de die in diem reuiceretur, quasi in tam numerosa bibliotheca non possent reperiri: pius episcopus in basilica Apostolorum Petri & Pauli, noctem vnã in orationibus & lachrymis traduxit infomnem, ac circa medium noctis beatorum Apostolorum atque ipsius S. Gregorii ac S. Augustini monitis & indicio voti compos effectus, magna cum gloria reuertit ad suos. Ex iisdem autoribus.

Hoc anno, secundum Isidorum Pacensem, secundum Lucam Tudensem, sequenti, Flauius Reccesiunthus à patre Cindasiuntho cooptatus regnauit, vt diximus, cum patre annos quatuor, menses septem, solus vero octodecim annos, menses vndecim. Fuit hic deuotus Catholicæ fidei cultor, & sacrarum literarum perquam studiosus, templa & sacra altaria variis ornamentis exornauit. Partim ex Isidoro Pacensi & Luca Tudenfi, partim ex Archiepiscopo Toletano.

Eodem anno mortuo Eugenio Tolerano præfule, subrogatus est alter Eugenius, qui postea fuit in diuorum numerum relatus, is videlicet qui B. Alfonsum in illius ecclesiæ regimine præcessit. Hic cum esset Ecclesiæ Toletanæ clericus, vita delectatus monachorum, Cæsaraugustam profectus, monastico sese mancipauit instituto, & martyrum sepulchris assidue deuotus inhæsit. Vnde principis imperio reuocatus, & præter voluntatem suam ad episcopatum Toletanum promotus, eruditione, scriptis, & sanctitate vitæ nomē sibi fecit celeberrimum. Scripsit librum de S. Trinitate, atque alia nonnulla tam carmine quam prosa, & Dracontii Hexameron iam vetustate vitiatum, suo nitore restituit, & de septimo die, quæ in Dracontio desiderabantur, suppleuit. Tenuit episcopalem dignitatem duodecim ferme annis, temporibus Cindasiunthi & Reccesiunthi Regum, sepultus tandem in basilica S. Leocadiæ. Ex B. Alfonso. Dracontius iste fuisse videtur Hispanus, quantum ex S. Isidoro colligi potest, floruit temporibus Iustiniani Imp. & Athangildi Regis Gothorum, composuit Hexameron creationis mundi.

Mortuus est Toleti morte naturali Cindasiunthus Rex, quem tamen aliqui veneno

An. Dom.

- produnt periisse. Ex Chronicis Alfonso decimi. Hoc quoque anno, nempe quinto Reccesunthi regis, celebratum est Toleti octauum concilium, in basilica prætorienſi Apostolorum Petri & Pauli, sexto Calendas Ianuarii, præſente rege. Cui concilio interfuerunt quatuor metropolitani epiſcopi, Orontius Emeritenſis, Eugenius Toleranus, Antonius Hiſpalenſis, Potamius Bracarenſis, & alii epiſcopi quadraginta octo, ac decem aliorum epiſcoporum vicarii, abbates cum Archipreſbytero & primicerio Toletano duodecim, Comites vero & viri illuſtres quindecim. Interfuit huic cõcilio Abientius epiſcopus Eborenſis. Videtur & B. Alphonſus huic interfuiſſe concilio. Nam inter abbates referuntur Hildephonſus Abbas. Certum eſt enim S. Alphonſum qui & Hildephonſus dicitur, id temporis abbatem fuiſſe monaſterii Agalienſis, quæ nunc eſt eccleſia ſanctorum Coſmæ & Damiani in ſuburbio Toletano. Ex actis huius concilii colligi poſſe videtur, maiori ea tempeſtate dignitatis fuiſſe Comites quam Duces. Ita enim ſcribitur: *Ella Comes & Dux. Fandila Comes & Dux.* In hoc concilio inter alia multa ſingularem pietatem ſpirantia, hoc quoque memorabili exemplo ſtatutum eſt, vt ſolus ille accedat ad ſacra Dei myſteria tractanda, quem morum innocentia & literarum ſplendor reddunt illuſtrem. Illud præterea cautum eſt, quod hodie pro dolor nimis multi peſſimo exemplo negligunt, vt ſi quis ſine ineuitabili neceſſitate atque fragilitate, aut euidenti languore, ſeu etiam impoſſibilitate ætatis, diebus quadageſimæ carnis veſci præſumeret, non ſolum reus eſſet reſurrectionis Dominicæ, verum etiam alienus ab eiſdem diei ſancta communione, præterea toto illo anno ab omni carnis eſu abſtineret. Quos vero vel ætas, vel languor, vel neceſſitas excuſaret, non ante prohibita violare præſumerent, quam à ſacerdote permiſſum accepiſſent. Hæc ibi canone 8. & 9. Ex poſteriori tomo Conciliorum.
653. S. Irene ad Nabanim Luſitaniæ fluuium, in oppido Thomar, pro pudicitia & amore Chriſti paſſa eſt ab iis quorum libidini caſtitem ſuam virgo Deo dicata prostituere noluit, proiecta ab occiſoribus in Nabanim, per Tagum delata eſt Scalabim, vbi ſepulta nomen vrbi dedit. Huius glorioſæ virginis martyrium L. Andreas Reſendus latius explicauit in Breuiario Eborenſi. Eodem anno Autumar ſiue Azaman Arabum rege à ſuis interfecto, Moabias regnauit annis viginti quinque. Rodericus Toletanus. Iſidorus Pacenſis ponit anno ſuperiore.
654. Anno ſeptimo Reccesunthi regis, menſe Nouembri, celebratum eſt Toleti concilium nonum à ſedecim epiſcopis, in basilica beatæ Mariæ ſemper virginis, ſub Eugenio præſule Toletano. Ex Conciliis. In huius concilii decimo canone decretum fuit, vt filii clericorum cuiuſcunque ordinis, ab epiſcopo ad ſubdiaconum, non ſolum hæreditatem paternam nunquam acciperent, ſed etiam in ſeruitutem illius eccleſiæ, de cuius ſacerdotis vel miniſtri ignominia nati eſſent, iure perenni traderentur.
655. Anno octauo eiſdem regis celebratum eſt Toleti in eccleſia Apoſtolorum Petri & Pauli decimum concilium Toletanum, ſub beato Eugenio Archiepiſcopo Toletano, & Fugitio Hiſpalenſi, & Potamio Bracarenſi, & viginti duobus aliis epiſcopis, in quo inſtitutum eſt feſtum beatæ Mariæ ſemper virginis, quod etiam nunc tota Hiſpania celebratur, octauo die ante natiuitatem Chriſti ſeruatoris noſtri. Quo die celebratur id officium quod celebrari conſuevit in feſto Annunciationis eiſdem ſacratiffimæ virginis. Inſtitutum vero eſt hoc feſtum, quia dies ſolennis annunciationis, frequenter cadit in diem ita propinquum paſſioni aut reſurrectioni Dominicæ, vt ab eccleſia & populo Chriſtiano proprio die de more celebrari non poſſit. Ex Conciliis. In eodem cõcilio venerabilis Potamius Bracarenſis eccleſiæ metropolitani epiſcopus, non ſine multis aliorum ſanctorum Patrum lachrymis ac ſuſpiriis, propria atq; vltronea confeſſione ſe ad adminiſtratione epiſcopatus ſui abdicari poſtulauit, quod tactu ſceminæo ſorduiſſet. Subrogatus eſt illi S. Fructuoſus eccleſiæ Dumienſis epiſcopus, ita tamen, vt Potamius nomen retineret epiſcopi, quod ipſe ſibi propria ſui criminis confeſſione abſtulerat. Ex conciliis. Vinam omnes hoc tempore vitam eccleſiaſticam profeſſi, hoc peccatum perinde exhorrent, aut humana fragilitate commiſſum pari poenitentia contenderent expiare. Ioannes Tritemius memoriæ prodit, feſtum diuæ virginis, de quo diximus, à diuo Alphonſo inſtitutum, & eſſe illud quod nunc communi conſuetudine & conſenſu celebratur ſexto Idus Decembris. Sed errat tota via. Quanquam non negauerim feſtum hoc celebrius factum Hiſpanis, propterea quod beatiffima virgo Maria eo die S. Alphonſo apparuit, vt ſuo loco dicemus. Tritemii errorem ſequutus eſt Gregorius Gyraldus, dicens feſtum Conceptionis diuæ virginis à beato Alphonſo inſtitutum. S. vero Fructuoſus qui in hoc Toletano concilio electus eſt Archiepiſcopus, Bracarenſis, regio ſtemmate clarus, & Ducis exercitus Hiſpaniæ filius, Conantii epiſcopi cuius ſuperius meminimus, diſcipulus, multorum mona-